di approvare l'elenco relativo alle n. 59 istanze ritenute ammissibili, nonché di procedere alla concessione del
contributo a n. 59 aziende ammesse al finanziamento, di cui all’allegato 1 parte integrante del presente atto, per un
contributo totale pari a euro 720.208,20 (euro settecentoventimiladuecentootto/20) a valere sulla Misura della
ristrutturazione e riconversione dei vigneti – Campagna 2023/2024;

2. di disporre la pubblicazione della presente determinazione nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione
Emilia-Romagna, precisando che, come previsto dalla DGR n.

[...]

1) di approvare l'elenco relativo a n. 6 istanze ritenute ammissibili, nonché di procedere alla concessione del

contributo alle n. 6 aziende ammesse al finanziamento, di cui all’allegato 1 parte integrante del presente atto, per un
contributo totale pari a euro 146.123,20 (euro centoquarantaseimilacentoventitré/20) a valere sulla Misura della
ristrutturazione e riconversione dei vigneti – Campagna 2023/2024;

2) di precisare che l’ammissibilità della domanda e la concessione del contributo in riferimento alle domande ID
5575423, 5576753 e 5544578 è subordinata a condizione risolutiva, sino agli esiti delle verifiche antimafia, in base

[...]

la concessione del contributo sull’Intervento di Ristrutturazione e riconversione dei vigneti - Campagna 2023/2024,
- ambito territoriale Modena, ai beneficiari indicati nell'allegato 1, nella misura indicata a fianco di ciascuno di essi
nelle colonne “Contributo Ammesso/Concedibile”, per un importo complessivo di € 1.410.126,03
(unmilionequattrocentodiecimilacentoventisei/03), di cui € 1.348.501,19
(unmilionetrecentoquarantottomilacinquecentouno/19) a valere sull’anno finanziario 2024 e € 61.624,84
(sessantunomilaseicentoventiquattro/84) a valere sull’anno finanziario 2025;
Richiamate, per gli aspetti amministrativi di natura organizzativa:
la Legge Regionale 26 novembre 2001, n. 43, recante "Testo unico in materia di organizzazione e di rapporto di

[...]

Piano Strategico della PAC 2023/2027 – DGR 131/2023 E DGR 1867/2023- Campagna 2023/2024, ambito
territoriale Modena, nella misura indicata a fianco di ciascuno di essi nelle colonne “Contributo
Ammesso/Concedibile”, per un importo complessivo di € 1.410.126,03
(unmilionequattrocentodiecimilacentoventisei/03), di cui € 1.348.501,19
(unmilionetrecentoquarantottomilacinquecentouno/19) a valere sull’anno finanziario 2024 e € 61.624,84
(sessantunomilaseicentoventiquattro/84) a valere sull’anno finanziario 2025

4. di precisare che in ordine ai beneficiari delle domande 5562758, 5554163, 5549175, 5575113, l’ammissibilità e la
concessione del contributo è subordinata a condizione risolutiva;

[...]

aiuto presentate a valere sull'Avviso pubblico per la Misura ristrutturazione e riconversione dei vigneti - campagna
2023/2024;
di approvare un primo elenco di 3 domande ammissibili, per una spesa complessiva pari ad euro 170.761,12
(centosettantamilasettecentosessantuno/12) a cui corrisponde un contributo complessivo concedibile di euro
108.667,76 (centottomilaseicentosessantasette/76) come riportato nell'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del
presente atto;
di concedere a favore dei 3 beneficiari ammessi a finanziamento, con attribuzione del relativo Codice Unico di
Progetto (CUP), il contributo specificato e dettagliato nell’ALLEGATO 1, parte integrante e sostanziale del
presente atto, per un importo complessivo pari a euro 108.667,76 (centottomilaseicentosessantasette /76);
di precisare che, con riferimento alle istanze non oggetto del presente provvedimento, il procedimento si concluderà
con successivo atto, in quanto sono ancora in corso le attività amministrative;
di trasmettere il presente atto al Settore Organizzazioni di Mercato, Qualità e Promozione della Direzione Generale

[...]

dei vigneti campagna 2023/2024, e di procedere alla concessione degli aiuti in relazione all’importo spettante a
ciascuno dei 57 beneficiari compresi nell’Allegato I, parte integrante e sostanziale del presente atto, che sommano
complessivamente ad euro 892.505,61  (ottocentonovantaduemilacinquecentocinque/61);
di rinviare a successivo atto la conclusione del procedimento, con riferimento alle restanti n. 8 istanze non oggetto
del presente provvedimento, in quanto sono ancora in corso le attività amministrative.
Considerato che tutta la documentazione a supporto del presente provvedimento è conservata agli atti presso il